
 
 

 

 

 
 

 

 
 

RĪGAS 239. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 
Brāļu Kaudzīšu iela 50, Rīga, LV – 1021, tālr.67848283, e-pasts:r239pii@riga.lv 

 

Rīgas 239.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

  
 

2022./2023.māc.g. 

  

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 

Brāļu 

Kaudzīšu iela 

50, Rīga,  

LV - 1021 

V-4973 11.08.2021. 24 21 

Mazākumtautību 

vispārējās 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121 

Brāļu 

Kaudzīšu iela 

50, Rīga,  

LV - 1021 

V-6027 03.01.2013. 277 270 

 Kopā 301 291 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 10 izglītojami pārtraukuši mācības 

izglītības iestādē: 

• dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2022./2023. 

mācību gada laikā) – 10 izglītojami; 

• vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli) – nav. 

• cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls) – nav. 

Mācības izglītības iestādē izglītojamie pārtrauc tikai sakarā ar dzīvesvietas maiņu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

3,5 

Kolektīva novecošana, 

nepieciešams piesaistīt 

jaunus speciālistus. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 6 

Iestādē ir izveidota atbalsta 

komanda (4 pedagogi 

piedalījās BDDB kursos); 

Iestādē ir pieejams skolotājs-

logopēds un medicīnas māsa. 

3.  Konsultatīvais centrs 

4 

Sākot ar 01.09.2021. gadu 

iestādē darbojas 

Konsultatīvais centrs, kurā 

strādā struktūrvienības 

vadītāja, psihologs un 2 

speciālie pedagogi (katrs uz 

pusslodzi) 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Rīgas 239.pirmsskolas izglītības iestāde ir pirmsskola, kurā 

tiek nodrošinātas aizraujošas rotaļnodarbības, kas attīsta un pilnveido izglītojama prasmi, 

iemaņas un zināšanas atbilstoši viņa vecumam, tādējādi sagatavojot viņu skolas gaitu 

uzsākšanai 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Rīgas 239.pirmsskolas izglītības iestāde – 

sabiedrībā iecienīta izglītības iestāde, kas veicina bērnu zināšanu, prasmju, iemaņu un 

attieksmju apgūšanu, balstoties uz izglītojamo attīstību, vajadzībām un spējām, kas 

audzina tikumīgu pilsoni, kurš spēj sekmīgi orientēties apkārtējā pasaulē, kritiski domāt 

un risināt problēmsituācijas. Iestādē, kur humāni izturas pret bēriem strādā kompetenti, 

uz sadarbību tendēti, profesionāli darbinieki, kuri radoši pielieto mācību-audzināšanas 

procesā digitālās tehnoloģijas 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā  

•  Atbildība – Mēs katrs esam atbildīgs par savu darbu, rīcību, uzvedību, sasniegumiem 

un izdarītajām izvēlēm. Esam uzticīgi un lojāli savai pirmsskolai. 

• Droša vide – Veidojam bērnam drošu un attīstošu, pozitīvu vidi, kurā centrālās ir bērna 

intereses un vajadzības. 

• Tradīcijas – Kopjam un veidojam tradīcijas, kas sekmē piederību pirmsskolai, veido 

mūs par pirmsskolas un valsts patriotiem.  

 



Mērķis: Mērķtiecīgi nodrošināt bērnam iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei, 

radot priekšnoteikumus bērna sociālo iemaņu attīstībai, kā arī veidot bērna personību par 

aktīvu, patstāvīgu, pašpietiekamu, radošu, atvērtu un cieņpilnu sabiedrības locekli. 

 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 

Paplašināt 

izglītojamo 

valsts valodas 

vārdu krājumu 

un to lietošanu 

ikdienas 

situācijās. 

a) kvalitatīvi 

1. Rotaļnodarbību laikā bērni izmanto valodu atbilstoši 

savām spējām. 

2. Grupu vide sekmē tiešu vai netiešu valodas apguvi 

(piemēram, grupās ir izveidotas “runājošās sienas”, kas 

sekmē izglītojamo vārdu krājumu papildināšanu atbilstoši 

tematam.) 

3. 90% izglītojamo iesaistās valodu attīstošu 

vingrinājumu lietošanā dažādos dienas momentos, kurus 

piedāvā pedagogi. 

 

b) kvantitatīvi 

1. Katru dienu izglītojamie veica atbilstošās aktivitātes 

valodas pilnveidošanai. 

2. Katra skolotāja izstrādāja 2-3 jaunus metodiskos 

materiālus atbilstoši izglītojamo vecumposmam tiešai vai 

netiešai valodas apguves veicināšanai. 

3. 80% pedagogu izmanto digitālos mācību resursus 

izglītojamo valsts valodas krājuma paplašināšanai. 

 

Daļēji sasniegts 

(jāturpina 

paplašināt 

izglītojamo 

valsts valodas 

krājumu un 

lietošanu) 

 

Turpināt attīstīt 

izglītojamo 

pašvadīto 

mācīšanos un 

sadarbības 

prasmes 

a) kvalitatīvi 

1. Katra grupas vide ir papildināta ar materiāliem, kas 

sekmē pašvadītu mācīšanās procesu (“ Runājošās sienas”, 

atgādnes un piktogrammas bērniem utt.) 

2. 80% izglītojamiem apgūtas sadarbības prasmes 

atbilstoši vecumposmam.  

3. Izglītojamie (5-7gadi) izrāda iniciatīvu, vada 

rotaļnodarbības fragmentu (piemēram, organizē rīta 

rosmi) 

 

Sasniegts 



b) kvalitatīvi 

1. 80% izglītojamie (5-7) gadi patstāvīgi izvēlas aktivitāti, 

kuru novada grupai. 

2. 100% izglītojamie (4-7) gadi piedalās uzvedības 

noteikumu izstrādāšanā un algoritma izstrādē, kā tiek 

risināti konfliktsituācijas. 

3.Organizēti 6 pasākumi kopā ar izglītojamajiem, kuri 

sekmē pašvadīto mācīšanos un sadarbības prasmes 

attīstīšanu (“Ziemassvētku tirdziņš”, “ Talantu šovs”, 

“Pavasara svētki”, izstāde “Rudens māksla”, konkurss 

“Gudrs vēl gudrāks”,  sporta svētki) 

 

 

Iestādē ir 

izveidota 

pašvērtēšanas 

sistēma 

a) kvalitatīvi 

1. Pašvērtēšanā piedalās visas mērķgrupas (izglītojamie, 

vecāki, pedagogi, iestādes vadība). 

2. Pašvērtēšanā tiek izvērtēta ikgadējo prioritāšu 

īstenošana, izglītības programmas kvalitātes mērķi un 

audzināšanas prioritāro darba virzienu ieviešana. 

3. Pašnovērtēšanā ir izmantotas dažādas kvalitātes 

vērtēšanas metodes (pedagogu un vecāku anketēšana 

(izmantojot Edurio platformu), dokumentu analīze, 

saruna, rotaļnodarbību vērošana u.c.) 

 

b) kvalitatīvi 

1. 85% iestādes darbinieku ir iesaistīti pašnovērtējuma 

ziņojuma veidošanas procesā. 

2. 60% izglītojamo vecāku piedalījās iestādes 

pašnovērtēšanā. 

3. Notika 3 darba sanāksmes par pašvērtēšanu izglītības 

iestādē. 

 

Daļēji sasniegts  

Rosināt aktīvi 

piedalīties 

Iestādes 

pašnovērtēšanā 

izglītojamos un 

viņu vecākus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

 

Pāreja uz 

mācībām valsts 

valodā 

a) kvalitatīvi 

1. Uzlabota latviešu valodas apguves kvalitāte visos 

posmos. 

2. Notiek savstarpējā apmaiņa un mācīšanās ar labās 

prakses piemēriem kompetenču pieejas efektīvai 

īstenošanai mācību procesā valsts valodā. 

3. Ir nodrošināts individuālais atbalsts izglītojamajiem, 

kuriem latviešu valoda nav dzimtā valoda. 

4. Pedagogi apmeklē profesionālās pilnveides pasākumus 

un izmanto praksē iegūtas zināšanas un valodas apguves 

metodiku. 

 

b) kvantitatīvi 

1. 100% mācību process notiek valsts valodā. 

2. 100% pedagogu mērķtiecīgi sekmē izglītojamo latviešu 

valodas apguvi. 

3.100% pedagogu izmanto mācību līdzekļus un digitālus 

resursus izglītojamo efektīvai latviešu valodas apguvei. 

 

 

Rotaļnodarbību 

efektivitātes 

palielināšana 

a) kvalitatīvi 

1. Sistemātiski notiek rotaļnodarbību kvalitātes vērošana 

un atgriezeniskās saites sniegšana. 

2. Notiek pieredzes apmaiņa starp pedagogiem un 

mācīšanās ar labās prakses piemēriem digitālo 

tehnoloģiju ieviešanā mācību procesā. Iestādē tiek 

ievērotas vienotas prasības un noteikumi digitālo 

tehnoloģiju lietošanā mācību procesā. 

3. Veicināta e-klases platforma izmantošana kā oficiālā 

informācijas aprites līdzekļa nozīmība izglītības procesa 

organizēšanā. 

 

b) kvantitatīvi 

 



1. Vismaz 90% pedagogu ir apmeklējuši rotaļnodarbības 

pie saviem kolēģiem ar mērķi iepazīties ar labas prakses 

piemēriem un sniedz atgriezenisko saiti. 

2. Vismaz 80% pedagogu mērķtiecīgi , jēgpilni un 

plānveidīgi izmanto digitālās tehnoloģijas mācīšanās 

procesa ietvaros dažādās jomās. 

3.Iestādes kvalitātes novērtēšanā ievāktie dati liecina, ka 

vismaz 90% pedagogu plāno un vada mūsdienīgas, 

kvalitatīvas, efektīvas rotaļnodarbības. 

4. Ir izveidota “Izziņas laboratorija” (izveidota droša 

vide eksperimentiem un izziņas aktivitātēm). 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pēc 3.posma nobeiguma vērtēšanas 

rezultātiem, konstatēts, ka 100% iestādes 

absolventu apguva pirmsskolas izglītības 

programmu pilnā apjomā un ir gatavi turpināt 

mācības sākumskolā. 

Turpināt iesākto darbu. 

Iestāde izvērtē iegūto informāciju no vecāku 

anketēšanas un pilnveido savu darbību 

atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai saitei. 

Aktīvāk iesaistīt izglītojamo vecākus un 

iestādes padomi atgriezeniskās saites 

sniegšanā par Iestādes darbību. 

Veidot sadarbību ar skolām, iegūstot 

atgriezenisko saiti par izglītības iestādes 

absolventu gatavību izglītības iegūšanai 

sākumskolā, iekļaušanos skolas vidē. 

Iestāde ir pilnība nokomplektēta uz 100%. 

Mācības Iestādē pārtrauc tikai dzīvesvietas 

maiņas dēļ. 

Turpināt ievest novitātes, lai piesaistītu 

izglītojamos un viņu vecākus uz Iestādei. 

Noturēt Iestādes prestižu augstā līmenī 

(piemēram, paplašināt piedāvātās interešu 

izglītības klāstu; iesaistīt vecākus aktivitāšu 

un pasākumu organizēšanā u.c.) 

 

 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas un 

atgriezeniskās saites sniegšanas rezultātā tiek 

pilnveidotas pedagogu kompetences, kas tieši 

ietekmē mācīšanās kvalitāti; rezultātā tiek 

paaugstināti izglītojamo sasniegumi. 

Turpināt rotaļnodarbību vērošanu, lai 

pilnveidotu mācību procesu. 

Aktīvi iesaistīt mentoru rotaļnodarbības 

vērošanas procesā. 

Pedagogi un Iestādes vadība izmanto 

vērtēšanas kārtību izglītības procesā, kas 

nodrošina katra izglītojama izaugsmi. Pedagogi 

izprot formatīvās un summatīvās vērtēšanas 

atšķirības un sasniedzamos rezultātus. Temata 

noslēgumā summatīvās vērtēšanas rezultāti tiek 

atspoguļoti e-klasē. 

Veicināt e-klases platformas izmantošanu kā 

oficiālā informācijas aprites līdzekļa 

nozīmību vecākiem. 

 

Iestādē ir skolotājs-logopēds, kurš apseko 

izglītojamos un strādā ar bērniem, kuriem ir 

runas traucējumi. 

Iestādē ir izstrādāta “Kartība par izglītojamo 

speciālo vajadzību noteikšanu un individuālā 

izglītības programmas apguves izstrādi un 

īstenošanu”. Nepieciešamības gadījumā 

pedagogi kopā ar atbalsta komandu izstrādā 

individuālo plānu un sniedz atbalstu 

izglītojamam. 

Ir cieša sadarbība ar Konsultatīvā centra 

darbiniekiem, kuri sniedz nepieciešamo 

atbalstu gan izglītojamajiem, viņu vecākiem, 

gan pedagogiem. 

Pilnveidot pedagogu kompetenci darbā ar 

bērniem, kuriem ir mācību grūtības, 

uzvedības traucējumi, apmeklējot atbilstošus 

kursus, seminārus. 

Turpināt sadarbību ar Konsultatīva centra 

specialistiem. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Atbilstošs izglītības programmas piedāvājums 

izglītojamo vecāku pieprasījumam. 

Pedagogu sastāvs, kas spēj pielāgoties jaunām 

prasībām uz kompetencēm balstītā izglītības 

pieejā. 

Sekot aktualitātēm izglītības jomā.  

Izglītības programmu īstenošana notiek visas 

dienas garumā gan iestādes telpās, gan ārā. 

Rosināt pedagogus organizēt vairāk 

rotaļnodarbību ārā. 

6-7 gadu veciem bērniem organizēt 

mērķtiecīgus izbraukumus. 



Iestādē bērniem ir droša un draudzīga vide. 

Iestādē ir izstrādāts un tiek ievests “Bērnu 

tiesību aizsardzības (BTA) protokols.”, kura 

mērķis ir rūpēties par bērna drošību, labklājību 

un emocionālo pašsajūtu, nodrošinot Rīgas 239. 

pirmsskolas izglītības iestādē bērnu tiesību 

aizsardzību. 

Ir izveidota BTA komanda, kuras pēc 

nepieciešamības sniedz atbalstu gan 

pedagogiem, gan vecākiem. 

Turpināt ievest BTA protokolu. Organizēt 

vismaz 1 reizi mēnesī BTA komandas 

tikšanos, lai apspriestu BTA protokola 

ieviešanas gaitu. 

Mazākumtautību grupās valsts valodas apguve 

tika sekmēta integrētā mācību procesā. 

Izglītojamajiem no piecu gadu vecuma 

rotaļnodarbībās galvenais saziņas līdzeklis ir 

valsts valoda.  

No 01.09.2023. gada pilnība pāriet uz 

Vispārējās pirmsskolas izglītības programmas 

īstenošanu. 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

2022./2023. māc.g. Iestāde nepiedalījās projektos. 

 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

2021.gada 25. novembrī noslēgts līgums Nr.PI-239-21-74-li ar centru “Dardedze” “Džimbas 

drošības programmas” īstenošanai. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 1. Sekmēt katra bērna aktivitāti un patstāvību, veidojot vēlmi izzināt apkārtējo pasauli. 

Veicināt izglītojamo sabiedrisko aktivitāti un līdzdalību Iestādes dzīvē, vides sakārtošanā un 

saglabāšanā. 

 2. Veidot uzvedības kultūru sabiedriskās vietās, attīstīt izglītojamo tolerantu attieksmi 

pret citiem cilvēkiem. 

 3. Veidot izglītojamo izpratni par ģimeni kā īpaši aizsargājamo vērtību. 

 4. Veidot cieņu pret dzīvību, sevi un citiem, veselību veicinošu un drošu paradumu 

izkopšanu. 

 

6.2. Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 Īstenots mērķtiecīgs un pēctecīgs audzināšanas darbs, kurā aktīvi iesaistījās un sadarbojās 

pirmsskolas izglītības iestādes pedagogi, izglītojamie un viņu ģimenes. Iestāde saglabā savas 

tradīcijas, iedibina jaunas tradīcijas, organizējot daudzpusīgus ārpusnodarbību pasākumus, kas 



veicina piederības apziņu Iestādei, pilsētai, valstij. Katru dienu izglītojamajiem tika aktualizētas 

vērtības, kas saistītas ar dzīvības, veselības, drošības svarīgumu, organizējot atbilstošās 

rotaļnodarbības un dažādus pasākumus. 

 

 
 


